
 1. 예산요지
(단위:천원)

세 입 총 계 807,362 823,490 16,128          102% 세 출 총 계 807,362 823,490 16,128 102%

사 업 수 입 45,360          24,760          20,600-          55% 사 무 비 566,733         616,723         49,990          109%

보 조 금 수 입 694,191         729,364         35,173          105% 재 산 조 성 비 4,688           5,400           712             115%

후 원 금 13,609          47,000          33,391          345% 사 업 비 233,096         201,366         31,729-          86%

전 입 금 43,552          1,000           42,552-          2% 잡 지 출 -               -               -               -

이 월 금 6,005              21,356             15,351          356% 예 비 비 및 기 타 2,844           -               2,844-           0%
잡 수 입 4,645              10                 4,635-           0%

 2. 각 사업별 보조금

보조금(계) 국비 지방비

729,364            389,681            339,683            

403,780               201,890               201,890               

133,850               66,925                66,925                

55,194                27,597                27,597                

37,017                18,508                18,509                

이중언어가족환경 조성 34,023                17,011                17,012                

15,500                7,750                 7,750                 

50,000                50,000                -                     

-                     -                     -                     

 3. 전 후 대비 예산비교
  1) 세입
     ▶ 2023년 가내시에 따른 예산 편성
     ▶ 2023년 사업수입 및 후원금 등 계상하여 예산 편성

  2) 세출
     ▶ 2023년 가내시에 따른 예산 편성

세          입 세          출

방임(보호)아동·청소년원가정기능회복지원사업

2023년 연제구가족센터 세입·세출예산(안)

과목
(관)

  증감
(B-A)

과목
(관)

 %(B/A)
  증감
(B-A)

2023년
예산(B)

2022년
결산추경예산(A)

 %(B/A)

기타보조금

2023년
예산(B)

2022년
결산추경예산(A)

사업명

건가다가 통합서비스 지원사업

가족역량강화지원사업

공동육아나눔터지원사업

다문화가족 사례관리사업

결혼이민자 역량강화 지원사업



관 항 목 관 항 목

807,362 823,490 16,128 102% 807,362 823,490 16,128 102%

45,360 24,760 20,600-        55% 사무비 계 566,733 616,723 49,990 109%

소  계 45,360 24,760 -20,600 55% 인건비 소  계 507,159 562,995 55,836 111%

사업수입 8,660 8,760 100           101%

일학습병행 
사업수입 36,000 15,000 -21,000 42%

현장실습수입 700 1,000 300 143% 제수당 44,721           64,029           19,308       

보조금수입 계 694,191 729,364 35,173        105% 퇴직적립금 33,977           40,185           6,208        

소  계 694,191 729,364 35,173        105% 사회보험부담 39,681           41,905           2,224        

국고보조금 359,848 389,681 29,833 108% 기타후생경비 23,496 3,000 20,496-       

시도보조금 218,976 230,459 11,483 105% 업무추진비 소  계 9,412 6,640 2,772- 71%

시군구보조금 110,367 109,224 -1,143 99% 기관운영비 7,413            4,500            2,913-        61%

기타보조금 5,000 0 -5,000 0% 회의비 1,999            2,140            141          107%

후원금수입 계 13,609 47,000 33,391        345% 일반운영비 소  계 50,162 47,089 3,073- 94%

소  계 13,609 47,000 33,391        345% 수용비및수수료 21,649           21,179           470-          98%

비지정후원금 10,805 5,000 -5,805 46% 여비 224              1,900            1,676        848%

지정후원금 2,804 42,000 39,196        1498% 공공요금 14,056           14,010           46-           100%

전입금 계 43,552 1,000 42,552-        제세공과금 3,174            3,500            326          110%

전입금 소  계 43,552 1,000 -42,552 2% 차량비 2,157            3,500            1,343        162%

법인전입금(후원금) 43,552 1,000 -42,552 2% 기타운영비 8,902            3,000            5,902-        34%

이월금 계 6,005 21,356 15,351        356% 재산조성비 계 4,688 5,400 712 115%

이월금 소  계 6,005 21,356 15,351        356% 시설비 소  계 4,688 5,400 712 115%

전년도이월금 2,612 11,755 9,143 450% 시설비 - 3,000 3,000 #DIV/0!

전년도이월금(후원금) 3,393 9,601 6,209 283% 시설장비유지비 193 400 207 207%

잡수입 계 4,645 10 4,635-         0% 자산취득비 4,495            2,000            2,495-        44%

잡수입 소  계 4,645 10 4,635-         0% 계 233,096 201,366 31,729- 86%

기타예금이자수입 2 0 -2 0% 소  계 22,243 23,922 1,679 108%

기타잡수입 4,643 10 4,633-         0% 가족관계 22,243           23,922           1,679        108%

소  계 62,871 53,060 9,811- 84%

가족돌봄 62,871           53,060           9,811-        84%

소  계 21,196 14,600 6,596- 69%

가족생활 21,196           14,600           6,596-        69%

소  계 94,785 94,785 1- 100%

가족과 함께하는 지역공동체 94,785           94,785           1-            100%

소  계 32,000 15,000 17,000-       47%

일학습 사업 32,000           15,000 17,000-       47%

예비비 및 기타 계 2,844 - 2,844- 0%

예비비 및 기타 소  계 2,844 - 2,844-        0%

반환금 2,844            - 2,844-        0%

2023년 연제구가족센터 세입·세출예산(안)

48,592       급여 365,284          

세출 총계세입 총계

계

413,876          

사업수입

  증감
(B-A)

2023년
예산(B)

2022년
결산추경
예산(A)

사업비

사업비

사업수입

(세입,세출 총괄)

과        목 과        목
  증감
(B-A)

2023년
예산(B)

2022년
결산추경
예산(A)

보조금수입

후원금수입

 %(B/A)

113%

 %(B/A)

143%

106%



관 항 목 사업수입 이월금 전입금 및 기타

807,362 823,490 16,128           102% 24,760 21,356 1,010 

사업수입 계 45,360 24,760 20,600-           55% 24,760 - - 

사업수입 소  계 45,360 24,760 20,600-           55% 24,760 - - 

8,760,000 

8,760,000 

 사업수입 15,000,000

15,000,000

1,000,000 

1,000,000 

보조금수입 계 694,191 729,364 35,173           105% - - - 

보조금수입 소  계 694,191 729,364 35,173           105% - - - 

389,681,000

201,890,000

66,925,000

27,597,000

18,508,000

17,011,000

7,750,000

50,000,000

230,459,000

100,945,000

66,925,000

19,318,000

18,509,000

17,012,000

7,750,000

109,224,000

100,945,000

8,279,000

0

0

후원금수입 계 13,609 47,000 33,391           345%

후원금수입 소  계 10,805 5,000 5,805-            46%

5,000,000 

5,000,000 

소  계 2,804 42,000 39,196           1498%

42,000,000 

42,000,000 

전입금 계 43,552 1,000 42,552-           2% 1,000 

전입금 소  계 43,552 1,000 42,552-           2% 1,000 

1,000,000 

1,000,000 

이월금 계 6,005 21,356 15,351           356% - 21,356 - 

소  계 6,005 21,356 15,351           356% - 21,356 - 

전년도이월금 11,754,643

   전년도이월금 5,541,669

   전년도이월금(일학습) 4,500,000

   전년도이월금(현장실습수입) 583,535

1,129,439

전년도이월금(후원금) 9,601,304

9,601,304

계 4,645 10 4,635-            0% - - 10 

소  계 2 0 2-                  0% - - - 

기타예금이자수입 0

0

소  계 4,643 10 4,633-            0% - - 10 

기타잡수입 10,000

10,000

일학습병행
사업수입

잡수입
잡수입

0%4,633-              104,643기타잡수입

   공동육아나눔터지원사업

39,196            
지정후원금

2,804 42,000

3,393 6,209              

9,143              

- 

10 - 

21,356 

- 

사업수입
8,660              100                 

   공동육아나눔터-이용료수입

이용료수입
8,760              

법인전입금

   가족역량강화지원사업

   공동육아나눔터지원사업

시군구보조금

110,367

359,848 29,833            

국고보조금

5,000

42,000 

시도보조금

법인전입금

   기타잡수입

시도보조금

218,976 230,459 11,483            

- - 10 - 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- - - 

- 

- 

기타예금이자
수입

전년도이월금
(후원금)    전년도이월금(후원금)

2,612

지정후원금

2023년 연제구가족센터 세입예산서(안)

(세 입) (단위:천원)

과        목

계 국고 지방비

산     출     내     역     (  단 위 : 원  )

세입 총계 823,490 389,681 339,683 

2022년
결산추경
예산(A)

  증감
(B-A)

후원금

47,000 

2023년
예산(B)

기타보조금

- 

   건가다가 통합서비스 지원사업

   이중언어가족환경 조성

   이중언어가족환경 조성

이월금 21,356 - 

전년도이월금

   전년도이월금-공동육아나눔터 이용료수입

11,755

비지정후원금
10,805 5,000 5,805-              

비지정후원금

1,000 

43,552 1,000 42,552-            

- 

- 

국고보조금

기타보조금

현장실습수입

   건가다가 통합서비스 지원사업

700                 1,000              300                 
현장실습비

   사회복지현장실습비 수입

   방임(보호)아동·청소년 원가정 기능회복 지원사업

109,224

389,681

0

729,364 389,681 

729,364 

   결혼이민자 역량강화 지원사업

기타보조금

   기타보조금

   다문화가족 사례관리사업

- 

- 

47,000 

- - 

- 

- 

- - 

- 

- 

42,000 

5,000 

- - 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 %(B/A)

143%

42%

101%

0%

99%

105%

108%

   일학습병행 수입

   건가다가 통합서비스 지원사업

   가족역량강화지원사업

   공동육아나눔터지원사업

   다문화가족 사례관리사업

   결혼이민자 역량강화 지원사업

24,760 

- 

- 

389,681 

5,000-              

1,143-              

시군구보조금

47,000 

 법인전입금(후원금)

24,760 

339,683 

339,683 

1,000 

36,000            15,000         21,000-            

283%

450%

2%

1498%

46%

5,000 

 비지정후원금

   지정후원금

0%2 2-                    0

9,601

   기타예금이자수입



2022년 연제구가족센터 세입·세출예산(안)

관 항 목 기타보조금
 잡(사업)지출

및 이월금

807,362     823,490   16,128      102% - 94,126 

사무비 계 566,733     616,723   49,990      109% - 14,101 

인건비 소  계 507,159     562,995   55,836      111% 3,000 

기본급 413,875,900 

건가다가 통합서비스 지원 252,728,380 

가족역량강화지원 50,999,000 

공동육아나눔터지원 36,653,320 

다문화가족 특성화_다문화가족 사례관리 지원 = 25,373,280 

다문화가족 특성화_이중언어가족환경 조성 = 22,974,480 

방임(보호)아동·청소년원가정기능회복 = 25,147,440 

제수당 - 효도휴가비 40,129,410 

건가다가 통합서비스 지원 25,081,980 

가족역량강화지원 5,099,530 

공동육아나눔터지원 2,620,940 

다문화가족 사례관리 2,514,750 

다문화가족 특성화_이중언어가족환경 조성 = 2,297,460 

방임(보호)아동·청소년원가정기능회복 = 2,514,750 

제수당 - 시간외근무수당 23,900,000 

건가다가 통합서비스 지원 14,400,000 

가족역량강화지원 3,700,000 

공동육아나눔터지원 2,000,000 

다문화가족 사례관리 1,900,000 

방임(보호)아동·청소년원가정기능회복 1,900,000 

퇴직적립금 40,185,107 

사회보험부담금 41,904,510 

기타후생경비 3,000,000 

업무추진비 소  계 9,412        6,640       2,772-       71% 1,500 

기관운영비 4,500,000 

회의비 2,140,000 

회의비 600,000 

인사위원회활동비 350,000 

인사위원회활동비 70,000 

운영위원회활동비 1,120,000 

일반운영비 소  계 50,162      47,089     3,073-       94% - 9,601 

수용비 및 수수료 21,178,522 

기타수용비 816,799 

기타수용비 9,601,304 

CMS/정수기 300,000 

집기구입비 796,677 

사무용품구입비 1,500,000 

공동육아나눔터 관리(소독등) 459,199 

기타수용비 2,500,000 

집기구입비(청소) 1,046,451 

사무용품구입비 2,530,630 

수수료 및 등기료 등 1,627,462 

여비 1,900,000 

공공요금 14,010,000 

전기요금 200,000 × 6월 = 500,000 

상하수도요금 100,000 × 3월 = 500,000 

전화요금 300,000 × 12월 = 4,000,000 

인터넷요금 62,940 × 12월 = 1,000,000 

에스원 12월 = 2,910,000 

대표번호 이용요금 9,000 × 11월 = 800,000 

웹문자이용료 충전 297,000 × 8회 = 2,000,000 

기타공공요금 1,500,000 

웹문자이용료 충전 800,000 

제세공과금 3,500,000 

제세공과금 2,500,000 

자동차보험료 1,000,000 

차량비 3,500,000 

차량유류대 2,000,000 

차량정비유지비 1,500,000 

기타운영비 3,000,000 

직원교육비 3,000,000 

계 4,687        5,400       713          115% - 

소  계 4,687        5,400       713          115% - 

시설비 3,000,000 

시설비 3,000,000 

시설장비유지비 400,000 

시설장비유지비 400,000 

자산취득비 2,000,000 

자산취득비 2,000,000 

자산취득비 - 

6,208        40,185      33,977       퇴직적립금

6,640 2,570 2,570 

지방비

급여 365,284      48,592       

사회보험부담금

기타후생경비

413,876    

 %(B/A)

113%

143%

106%2,224        41,905      39,681       

20,496-       3,000        23,496       

회의비

기타운영비 8,902         5,902-        

4,500        

2,140        

제세공과금 3,174         326           

차량비 2,157         1,343        

3,000        

7,413         2,913-        

1,999         141           

2023년 연제구가족센터 세출예산서(안)

(세 출) (단위:천원)

산     출     내     역     (  단 위 : 원  )

562,994 297,167 262,827 

세출 총계 823,490 389,681 339,683 

616,723 321,060 281,562 

과        목

계 국고

  증감
(B-A)

2023년
예산(B)

2022년
결산추경
예산(A)

자산취득비 2,495-       4,495         2,000        

시설비 3,000       -               

시설장비유지비 207          

재산조성비

시설비

3,500        

3,500        

193            

제수당 19,308       64,02944,721

1,676        1,900        224            여비

21,323 16,165 

2,700 2,700 

5,400 2,700 2,700 

5,400 

47,089 

기관운영비

수용비및수수료 21,649       21,179      470-           

공공요금 14,056       14,010      46-             

3,000        

400           

118%

13%

848%

98%

107%

61%

162%

110%

100%

34%

44%

207%

#DIV/0!



관 항 목 기타보조금
 잡(사업)지출

및 이월금
지방비

 %(B/A)

산     출     내     역     (  단 위 : 원  )과        목

계 국고

  증감
(B-A)

2023년
예산(B)

2022년
결산추경
예산(A)

계 233,096     201,366   14,729-      86% - 80,025 

소  계 22,243      23,922     1,679       108% - - 

가족관계 23,921,855 

부모역할지원-생애주기별 부모교육 1,600,000 

부부역할지원-부부집단상담 800,000 

다문화가족 이중언어환경조성 4,021,855 

다문화가족자녀성장지원 4,500,000 

가족상담 13,000,000 

소  계 62,871      53,060     9,811-       84% - - 

가족돌봄 53,060,000 

심리정서지원 700,000 

학습정서지원 30,000,000 

생활도움지원 700,000 

공유냉장고 600,000 

지역협의체 200,000 

지원인력 관리 900,000 

지지리더 파견 160,000 

법률상담 연계 100,000 

가족교육 지원 3,000,000 

홍보 600,000 

가족정서지원 4,600,000 

다문화가족 사례관리(심리˙정서) 1,000,000 

부모자녀교육 7,000,000 

관계개선 프로그램 3,500,000 

소  계 21,196      14,600     6,596-       69% - 

가족생활 14,600,000 

1인가구 커뮤니티사업 2,600,000 

한국어교육 12,000,000 

소  계 94,785      94,785     1-             100% - 65,025 

가족과 함께하는 지역공동체 94,784,643 

다문화가족나눔봉사단-가족봉사단 12,500 × 21시간 × 5명 1,500,000 

가족사랑의날 2,000,000 

다함께프로그램 1,000,000 

찾아가는 결혼이민자 다이음사업 5,940,000 

인식개선 및 공동체의식-따뜻한 겨울나기 3,000,000 

가족친화프로그램-부산가족축제 3,000,000 

가족친화프로그램-다하나가족축제 × 5회 × 5명 4,000,000 

결혼이민자정착단계별 지원패키지 42,000,000 

센터 홍보사업 2,500,000 

자원개발 및 관리 5,000,000 

법인전입금 후원금 사업운영 1,000,000 

사회복지 현장실습 1,583,535 

기관협약 5,551,669 

초등돌봄 11,689,439 

상시프로그램 1,600,000 

운영위원회 120,000 

가족품앗이 3,300,000 

소  계 32,000      15,000     17,000-      47% - 15,000 

일학습 사업 32,000       15,000      17,000-       일학습 사업 15,000,000 

일학습병행 사업 15,000,000 

계 2,844        -             2,844-       0% -       - 

소  계 2,844        -             2,844-       0% - 

예비비 2,844         -              2,844-        0% 반환금 - 

가족관계 1,679        22,243       

가족생활 21,196       6,596-        

- - - 

- 

53,060 31,780 21,280 

14,600 7,300 

15,000 - - 

7,300 

94,785 14,880 14,880 

- 

23,922 11,961 11,961 

201,367 65,921 55,421 

예비비 및
기타 예비비 및

기타

94,785      

53,060      

14,600      

23,922      

사업비

사업비

가족과 함께
하는 지역공

동체

94,785       1-              

가족돌봄 62,871       9,811-        

47%

100%

69%

84%

108%


